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Slovo starosty
Vážení spoluobčané, 

Občasník, který se vám dostává do ruky, je i tentokrát v redukované formě, zaměřený 
především na odpady, které jsou velké téma. 

Slibuji, že v dalším občasníku vám přineseme, co se nového událo v obci, v mateřské 
i základní škole i v místních spolcích. 

Nejen loňský, ale i letošní rok je silně poznamenán koronavirovou pandemií, která ovliv-
ňuje naprosto všechny sféry našeho života a všichni se musíme vyrovnávat s nejrůznějšími 
opatřeními, která se často mění, a ne vždy se zdají být logická. Přesto vás prosím o jejich 
dodržování, jen tak můžeme ochránit sebe i  své spoluobčany. Obzvlášť v dnešní složité 
době je důležitá také psychická pohoda, vyrovnanost, mluvme spolu slušně, pomáhejme si, 
buďme k sobě milí, to nás nic nestojí, ale ten pocit udělat druhému radost je k nezaplacení.

Vzhledem k situaci, i v letošním roce musela být bohužel většina akcí odložena nebo 
zrušena a tak i nyní, stejně jako loni, doufáme, že příští rok bude lepší a zase se budeme 
potkávat na akcích pořádaných v obci. 

Milí spoluobčané, v tomto předvánočním čase bych vám chtěl popřát hlavně pevné 
zdraví, klid a pohodu, ať příjemně prožijete advent i vánoční svátky se svými blízkými 
a v novém roce vám přeji hodně zdraví, mnoho štěstí a lásky, neztrácejte naději, humor 
a optimismus. 

Leoš Procházka, starosta obce Lenešice
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Lenešice se pouštějí do boje s odpady
V současné době se v České republice skládkuje 46 % odpadů (hůře jsou na tom v Ev-

ropě jen balkánské státy). Tendence je ale jasná: skládkování postupně omezovat, až té-
měř vypustit. 

Velký bič nachystala Evropská unie, která svými odpadovými směrnicemi stanovila 
jasné a přísné cíle: do roku 2035 navýšit recyklaci komunálních odpadů na 65 % a snížit 
skládkování komunálních odpadů na 10 %. Další tlak způsobuje česká legislativa. 1. ledna 
začal platit nový odpadový zákon, který městům i obcím radikálně navyšuje poplatek za 
ukládání směsného komunálního odpadu a velkoobjemového odpadu. V současné době 
platí města a  obce 500 Kč za každou tunu těchto odpadů. Při nesplnění skládkovacích 
limitů se poplatek navyšuje na 800 Kč za každou tunu navíc. V průběhu následujících let 
se tato částka může vyšplhat až na 1 850 Kč. 
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Zákon o odpadech: Návrh poplatku za ukládání odpadu na skládky v ČR

Toto drastické zdražování se pak může promítnout i do poplatků za odpady u sa-
motných občanů. Proto je v zájmu každého z nás snížit objem směsného a velkoobjemo-
vého odpadu v naší obci. Toho docílíme i tím, že budeme vytvářet méně odpadu a začne-
me lépe třídit. Víme, že změna nestojí jen na občanech, proto od 1. ledna 2022 musíme 
zavést změny, které nám pomohou udržet odpadové hospodářství pod kontrolou. 
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Aktuální stav v Lenešicích

V Lenešicích máme aktuálně produkci téměř 350 kg směsného komunálního a velko-
objemného odpadu na občana. Finančně obec doplácí 2 000 000 Kč na odpadové hospo-
dářství. Jsme tedy vysoce přes veškeré ekonomické i legislativní limity a musíme nastavit 
zlepšení a změny. 

Nové popelnice a změna poplatku za odpady

Domácnosti si mohli vybrat novou popelnici na směsný odpad, kterou budou užívat od 
roku 2022. Na výběr bylo z několika variant – 60 l, 80 l, 120 l nebo 240 l. Snahou je umožnit 
domácnostem vybrání popelnice, která odpovídá reálné produkci směsného komunálního 
odpadu. Zároveň přistupujeme k novému systému poplatku za odpady, jehož výše závisí 
právě na objemu vybrané popelnice. Nově již nebudou občané platit paušální platbu za oso-
bu, ale je stanovena cena 0,80 Kč/l za vývoz popelnic na směsný odpad. Proto pokud se roz-
hodnete například pro popelnici o objemu 120 l, zaplatí vaše domácnost za jeden svoz 96 Kč 
(0,80 Kč × 120 l). V případě, že si vyberete 240 l popelnici, zaplatíte 192 Kč (0,80 Kč × 240 l). 

Svoz popelnic na tříděný odpad se do poplatku nezapočítává. 
Svoz popelnic na směsný odpad bude probíhat 1× za 14 dní tak, jako dosud.
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Splatnost poplatku

Splatnost poplatku je rozložena za každé pololetí do dvou splátek:
1. POLOLETÍ (1. leden–30. červen) – splatnost poplatku červenec 2022

2. POLOLETÍ (1. červenec–31. prosinec) – splatnost poplatku leden 2023

Způsoby platby

Vzhledem k tomu, že po zaplacení poplatku již nebudou vydávány samolepky s ozna-
čením aktuálního roku, které se dosud lepili na popelnici, ta již bude označena pouze 
samolepkou firmy Marius Pedersen a.s., lze preferovat bezhotovostní platbu převodem 
na účet Obce Lenešice – č. ú. 1628481/0100, VS 1337+č. p. (vzor platby: p. Novák, Široká 
č. p. 876 – posílá platbu s VS 1337876). 

Pokud však budete chtít uplatnit svoje slevové body, je nutné platit poplatek hotově 
nebo platební kartou v kanceláři OÚ Lenešice. 

Sleva na poplatku za odpad pro seniory

Od roku 2022 má každý občan starší 70 let nárok na jednorázovou slevu 500 Kč. Sleva 
se vztahuje na občany, kteří věku 70 let dovršili v předchozím kalendářním roce, tj. v roce 
2021 a dříve. Sleva bude vyplacena hotově v průběhu měsíce června 2022 úřednicí OÚ Le-
nešice v místě vašeho bydliště.

Hotově popř. platební kartou
v kanceláři OÚ Lenešice Bezhotovostně převodem na účet 
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Sběr tříděného odpadu od dveří 

Další novinkou je sběr tříděného odpadu od dveří. Domácnosti, které si požádali nebo požá-
dají, od obce zdarma získají 120 l nebo 240 l popelnice na papír a plast. V den svozu (1× za měsíc) 
pak stačí jen popelnice postavit před dům a svozová společnost se už o vše postará. Protože je 
komodit vhodných k třídění více, bude domácnostem umožněno ještě použití pytlů pro nápojové 
kartony a kovy. Pytle budou k vyzvednutí na obecním úřadě nebo sběrném dvoře. Se zavede-
ním nového systému třídění odpadu bohužel končí vydávání slevových bodů ve sběrném dvoře 
za odevzdané pytle s tříděným odpadem. Konečný termín vydávání slevových bodů je neděle 
9. ledna 2022. 

Slevové body, které jste do této doby nasbírali, můžete naposledy uplatnit při platbě 
poplatku za odpad na rok 2022 za první pololetí, tj. v červenci 2022. 

Evidence odpadů

Současně také zavádíme evidenci směsného komunálního odpadu. Na popelnice se 
umístí speciální RFID čipy, které při výsypu popelnice zaevidují do databáze informaci 
o čase výsypu a váhu dané popelnice/odpadu. Evidence nebude sledována jednotlivě za 
domácnost, ale slouží k evidenci odpadu za celou obec kvůli sledování skládkovacích limi-
tů při ukládání směsného komunálního odpadu na skládku. 

Tyto informace pak může obec využít k optimalizaci odpadového hospodářství a uše-
třit tak nemalé peníze, které se poté dají investovat jinam.

Kontrola odpadů na sběrném dvoře

Upozorňujeme občany, že na sběrný dvůr nebudeme přijímat špatně vytříděný odpad. 
Jak správně třídit, se dozvíte na webových stránkách obce nebo na sběrném dvoře.

DUBEN–ŘÍJEN
středa 16–18 hod.
 sobota 8–11 hod.
 neděle 8–11 hod. 

 LISTOPAD–BŘEZEN
sobota 8–12 hod. 
 neděle 8–12 hod. 

Otevírací doba sběrného dvora zůstává stejná jako doposud, a sice:
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Ceník plateb svozu směsného a tříděného odpadu
platný od 1. 1. 2022 dle velikosti popelnic

POLOŽKA CENA 1 LITR SVOZ FREKVENCE 26 SVOZŮ/ROK

Svoz popelnice 60 l směsný odpad  48 Kč  1 × 14 dní  1 248 Kč

Svoz popelnice 80 l směsný odpad  64 Kč  1 × 14 dní  1 664 Kč

Svoz popelnice 120 l směsný odpad  96 Kč  1 × 14 dní  2 496 Kč

Svoz popelnice 240 l směsný odpad  192 Kč  1 × 14 dní  4 992 Kč

Svoz kontejneru 1100 l směsný odpad  880 Kč  1 × 14 dní  22 880 Kč

Svoz popelnic 80 l, 120 l a 240 l na 
plast a papír platné pro domácnosti  zdarma  1 × měsíc  zdarma

Svoz popelnic 1100 l na plast a papír 
platné pro společenství vlastníků  zdarma  1 × měsíc  zdarma

Aktuální informace

Svozová firma Marius Pedersen a.s. informovala o skutečnosti, že popelnice na směsný 
i tříděný odpad bude z důvodu opožděné dodávky popelnic od výrobce dodávat až 
v průběhu měsíce ledna 2022.

Do té doby budeme třídit následovně:

Doba užívání stávající černé popelnice na směsný odpad v r. 2022 nemá vliv na výši poplatku. 
Občan zaplatí pouze poplatek za tu velikost popelnice, kterou si na r. 2022 již objednal.

SMĚSNÝ ODPAD
do stávající černé popelnice, 

kterou nyní máte

PLASTY
žlutý igelitový

pytel

PAPÍR
modrý igelitový pytel

nebo modrý kontejner ve
sběrných hnízdech v obci 

Cena 0,80 Kč za 1 litr směsného odpadu (černá popelnice).
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Plán vývozů popelnic D2D v roce 2022
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LEGENDA: barevná okna značí barvu vyvážené popelnice:  černá popelnice;  žlutá popelnice;  modrá popelnice







Korespondenční adresa:
Obecní úřad Lenešice
Knížete Václava 521
439 23 Lenešice

Spojení:
Telefon úřadovna: 415 679 411
Telefon starosta: 415 679 435
 720 020 051
www.ou-lenesice.cz
e-mail: obec@ou-lenesice.cz
ID datové schránky: p6ebc7z

Úřední hodiny:
Pondělí 8.00 – 11.30 12.00 – 17.00 hod.
Středa 8.00 – 11.30 12.00 – 17.00 hod.
Čtvrtek 8.00 – 11.30 12.00 – 14.00 hod.
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